
OBEC TŘEBESTOVICE
zastupitelstvo obce

Obecně záv azná vyh Iáš ka
obce Třebestovice

é .812019,
o mí stní m poplatku ze psů

Zastupitelstvo obce Třebestovice se na své m zasedání  dne 12. 12.2019 usnesení m

ě, 1617t2O19 usneslo vydat na základě § 14 zákona č .565/1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o mí stní ch poplatcí ch"), a vsouladu s § 10

pí sm, d)

a § 84 odst. 2 pí sm. h) zákona č . 12812000 Sb., o obcí ch (obecní  zří zení ), ve znění
pozdějš í ch předpisů , tuto obecné  závaznou vyhláš ku (dále jen ,,tato vyhláš ka"):

(1)
(2)

č l. t
ú vodní  ustanovení

Obec Třebestovice touto vyhláš kou zavádí  mí stní  poplatek ze psů  (dále jen ,,poplatek").
Správcem poplatku je obecní  ú řad Třebestovice.1

é t. z
Poplatní k a předmět poplatku

Poplatek ze psů  platí  drž itel psa. Drž itelem je pro ú č ely tohoto poplatku osoba, která je

přihláš ená nebo má sí dlo na ú zemí  Č eské  republiky (dále jen ,,poplatní k").2
Poplatek ze psů  se platí ze psů  starš í ch 3 měsí ců .3

ěl. s
Ohlaš ovací  povinnost

Poplatní k je povinen ohlásit správci poplatku vznik své  poplatkové  povinnosti do 15

dnů  ode dne, kdy se pes stal starš í m tří  měsí ců , nebo ode dne, kdy nabyl psa starš í ho
tří  měsí ců . Ve lhů tě 15 dnů  je povinen ohlásit také  zánik své  poplatkové  povinnosti
(např. ú hyn psa, jeho ztrátu, darování  nebo prodej),

Povinnost ohlásit drž ení  psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.

V ohláš ení  poplatní k uvedea

a) jmé no, popří padě jmé na, a pří jmení  nebo název, obecný identifikátor, by| -| i

přidělen, mí sto pobytu nebo sí dlo, sí dlo podnikatele, popří padě dalš í  adresu pro

doruč ování ;  právnická osoba uvede té ž  osoby, které  jsou její m jmé nem oprávněny
jednat v poplatkových věcech,

b) č í sla vš ech svých ú č tů  u poskytovatelů  platební ch služ eb, vč etně poskytovatelů

těchto služ eb v zahranič i, už í vaných v souvislosti s podnikatelskou č inností ,
v pří padě, ž e předmět poplatku souvisí s podnikatelskou ěinností  poplatní ka,

(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

1 § 15 odst. 1zákona o mí stní ch poplatcí ch
2 

§ 2 odst. 1 zákonao mí stní ch poplatcí ch
3 

§ 2 odst. 2zákona o mí stní ch poplatcí ch
+  § 14a odst. 2 zákona o mí stní ch poplatcí ch



c) dalš í  ú daje rozhodné  pro stanovení  poplatku, zejmé na stáří  a poČ et drŽených psŮ,

vč etně skuteč ností  zakládďlí cí ch vznik nároku na ú levu nebo osvobození  od
poplatku,

(4) Dojde-li ke změně ú dajů  uvedených v ohláš ení , je poplatní k povinen tuto změnu
oznámit do 15 dnů  ode dne, kdy nastala,s

(5) Povinnost ohlásit ú daj podle odst. 3 nebo jeho změnu se nevztahuje na ú daj, který

mů ž e správce poplatku automatizovaným způ sobem zjistit z rejstří ků  nebo evidencí , do

nichž  má zřizen automatizovaný pří stup. Okruh těchto ú dajů  zveřejní  správce poplatku

na své  ú řední desce,6

č l. +
Sazba popIatku

Sazba poplatku za kalendářní  rok č iní :
a) za jednoho psa ..,...,.........,200 Kč ,
b) za druhé ho a kaž dé ho dalš í ho psa té hož  drž itele ...,.250 Kč ,

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 28. 2. pří sluš né ho kalendářní ho roku,

(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedené m v odstavci 1, je poplatek

splatný nejpozději do 15. dne měsí ce, který následuje po měsí ci, ve které m poplatková
povinnost vznikla,

ěl. s
Osvobození  a ú levy

(1) Od poplatku ze psů  je osvobozen drž itel psa, kterlým je osoba nevidomá, osoba, která
je považ ována za závislou na pomoci j iné  fyzické  osoby podle zákona upravují cí ho
sociální  služ by, osoba, která je drž itelem prů kazu ZTP nebo ZTPIP, osoba provádějí cí

výcvik psů  urč ených k doprovodu těchto osob, osoba provozují cí  ú tulek pro zví řata
nebo osoba, které  stanoví  povinnost drž ení  a použ í vání  psa zvláš tní  právní  předpis7.

(2) V pří padě, ž e poplatní k nesplní  povinnost ohlásit ú daj rozhodný pro osvobození  nebo
ú levu ve lhů tách stanovených touto vyhláš kou nebo zákonem, nárok na osvobození
nebo ú levu zaniká.8

5 § 14a odst, 4 zákona o mí stní ch poplatcí ch
6 

§ 14a odst. 5 zákona o mí stní ch poplatcí ch
7 

§ 2 odst, 2zákona o mí stní ch poplatcí ch
8 § 14a odst, 6 zákona o mí stní ch poplatcí ch



t

(2)

(1)

(2)

ěl. z

Navýš ení  poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatní kem vč as nebo ve správné  výš i, vyměří  mu

správce poplatku poplatek platební m výměrem nebo hromadným předpisným

seznamem.9

Vč as nezaplacené  poplatky nebo č ást těchto poplatků  mů ž e správce poplatku zvýš it až
na trojnásobek; toto zvýš ení je pří sluš enství m poplatku sledují cí m jeho osud.Í 0

č l. a
Odpovědnost za zaplacení  poplatku1l

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatní kovi, kteqý je ke dni splatnosti nezletilý

a nenabyl plné  své právnosti nebo ktený je ke dni splatnosti omezen ve své právnosti
a byl mu jmenován opatrovní k spravují cí  jeho jmění , přechází  poplatková povinnost

tohoto poplatní ka na zákonné ho zástupce nebo tohoto opatrovní ka; zákonný zástupce
nebo opatrovní k má stejné  procesní  postavení jako poplatní k.

V pří padě podle odstavce 1 vyměří  správce poplatku poplatek zákonné mu zástupci
nebo opatrovní kovi poplatní ka,

(3) Je-li zákonných zástupců  nebo opatrovní ků  ví ce, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost společ ně a nerozdí lně.

č l. g
přechodné  a zruš ovací  ustanovení

(1) Poplatkové  povinnosti za předchozí  kalendářní  roky se ří dí  dosavadní mi právní mi
předpisy.

(2) Zruš uje se obecně závazná vyhláš ka é . 212012 o mí stní m poplatku ze psů , ze dne
4.12.2012.

č l. to
Úč innost

kamil kroulí k
mí stostarosta

Vyvěš eno na ú řední  desce dne:

Sejmuto z ú řední  desky dne: § ^  

l .\ L .1_o,(:

, (. r-o ?-t>

Jitka váňová
starosta

9 § 1,1 odst. 1zákona o mí stní ch poplatcí ch
10 § 11 odst, 3 zákona o mí stní ch poplatcí ch
ll5 ,l2 zákona o mí stní ch poplatcí ch

O stoú loc
Zclcmlš n|  l2t

e9J2 rrucaotaoc
lco 002@ s62

bl* l

Tato vyhláš ra naaÝva 

finnosti 

dnem 1. 1.2020.

&ďffi


